
Nd15-2022 

1 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

 

DOMES  ĀRKĀRTAS  SĒDES  PROTOKOLS 

Tukumā  

 

2022. gada 15. septembrī        Nr. TND/22/15 

Tukuma novada domes ārkārtas sēde sasaukta 2022. gada 15. septembrī, plkst. 15.00, izmantojot 

videokonferenci Zoom (attēla un skaņas pārraidi reālajā laikā) un elektronisko balsošanas sistēmu 

dokumentu vadības programmā “LIETVARIS”. 

 

Sēdi plkst. 15:01 atklāj un vada Tukuma novada domes priekšsēdētājs Gundars Važa. 

 

Sēdi protokolē Lietvedības un IT nodaļas lietvedības sekretāre Anita Belousa. 

Domes sēdes norisi fiksē audio formātā, kā arī ieraksta video formātā. 

 

Sēdē piedalās: 

- Tukuma novada domes balsstiesīgie deputāti: Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Sandis Čilipāns, Ligita 

Gintere, Ilze Gotfrīda, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Modris 

Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa, (nepiedalās 

deputāti Rimants Liepiņš, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Edīte Zelča – citu neatliekamu darba 

pienākumu dēļ),  

 

Pašvaldības administrācijas darbinieki: 

- Tukuma novada pašvaldības izpilddirektors Ivars Liepiņš,  

- pašvaldības izpilddirektora vietnieks attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma jautājumos Egīls 

Dude, 

- Audita un kontroles nodaļas vadītāja Inese Valtere,  

- Finanšu nodaļas vadītāja Dace Rudēvica, 

- Juridiskās un personāla nodaļas vadītāja Lelde Bičuša, 

- Juridiskās un personāla nodaļas juriste Sanita Limanska, 

- Lietvedības un IT nodaļas galvenais informācijas un komunikācijas tehnoloģiju speciālists Arturs 

Vinbergs, 

- Lietvedības un IT nodaļas informācijas tehnoloģiju speciālists Anrijs Daile,  

- Lietvedības un IT nodaļas lietvedības sekretāre Anita Belousa, 

- Lietvedības un IT nodaļas lietvedības sekretāre Tamāra Vaļuka, 

- Juridiskās un personāla nodaļas vadītāja Lelde Bičuša,  

- Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas sabiedrisko attiecību speciāliste Sintija Zekunde,  

 

- laikraksta “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” žurnāliste Agita Puķīte. 

 

UZAICINĀTS:  

- pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Jaunpils KS” valdes loceklis Guntis Jubiņš. 

 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd15-2022 

2 

 

 

Ar Tukuma novada domes priekšsēdētāja Gundara Važas 2022. gada 15. septembra rīkojumu 

Nr. TND/1-12.1/22/228 “Par Tukuma novada domes ārkārtas sēdes sasaukšanu” izsludinātā darba 

kārtība: 

 

1. Par pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Jaunpils KS” pamatkapitāla palielināšanu. 

 

 

1.§ 

Par pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Jaunpils KS”  

pamatkapitāla palielināšanu 
 

ZIŅO: Gundars Važa – Tukuma novada domes priekšsēdētājs 

INFORMĒ: Guntis Jubiņš – pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Jaunpils KS” valdes 

loceklis 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis, Juris Šulcs, Dace Lebeda 

ATBILDES: Ivars Liepiņš, Guntis Jubiņš, Gundars Važa 

 

Ivars Liepiņš papildina, ka jau vairākus mēnešus tiek strādāts pie apkures jautājuma risināšanas 

Jaunpilī. Trase ir uzprojektēta, atrasts būvnieks, kas to var šogad izbūvēt. Alternatīva apkurei ar 

dabasgāzi. Gāzes cena ļoti mainīga. Ar akciju sabiedrību “Jaunpils pienotava” vienošanās par 

tarifu. Ilgtermiņā akciju sabiedrībai “Jaunpils pienotava” projektēšanā katlu māja apkurei ar 

šķeldu. Pieslēgšanās Jaunpils pienotavas katlu mājai ļaus par vairākiem tūkstošiem euro samazināt 

apkures izmaksas un panākt lielāku energodrošību. 

Mārtiņš Limanskis jautā, kam pieder zemes, pa kurām tiek būvēta siltumtrase. Vaicā par 

pirmsskolas grupas “Zemenīte” siltumtrasēm. 

Guntis Jubiņš paskaidro, ka trases tiks izbūvētas pa pašvaldības zemēm. Pirmsskolas grupai 

“Zemenīte” tie būs iekšējie tīkli, kas pašvaldības īpašumā.  

Juris Šulcs jautā, vai tarifs 130 euro/MWh piedāvāts visai sezonai un kāds būs tarifs iedzīvotājiem. 

Ivars Liepiņš atbild, ka ir noslēgts nodomu protokols un tiks sagatavots līgums. Tarifs būs mainīgs 

atkarībā no dīzeļdegvielas cenas. Tarifu nav jāapstiprina sabiedrisko pakalpojumu regulatoram, to 

apstiprina dome, bet vēl jāveic aprēķini. 

Dace Lebeda vaicā par atšķirību pretendentu piedāvājumos. 

Guntis Jubiņš atbild, ka pretendentu piedāvātās cenas starpība bija aptuveni četri tūkstoši euro un 

piegādes termiņi atšķīrās gandrīz par mēnesi.  

Juris Šulcs vaicā par iespējām saņemt atbalstu, ja lielāks tarifs. 

Ivars Liepiņš paskaidro, ka atlaides varēs saņemt.  

 

Tehnisku iemeslu dēļ deputāte Inga Priede nevar nobalsot elektroniskajā balsošanas sistēmā, tāpēc 

balso vārdiski “par”. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Sandis Čilipāns, Ligita Gintere, 

Ilze Gotfrīda, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars 

Kambala, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Inga Priede, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  



Nd15-2022 

3 

 

  

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu “Par pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“Jaunpils KS” pamatkapitāla palielināšanu” (lēmums pievienots). 

 

 

Sēde tiek slēgta plkst. 15.17. 

 

 

Sēdi vadīja 

domes priekšsēdētājs        Gundars Važa 

 

Protokolēja 

lietvedības sekretāre          Anita Belousa  

 

 

 

Protokols parakstīts 16.09.2022. 



 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2022. gada 15. septembrī        prot. Nr. 15, 1. § 

 

 

Par pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu  

atbildību “Jaunpils KS” pamatkapitāla palielināšanu  

 

Tukuma novada pašvaldībā saņemts pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Jaunpils 

KS”, vienotais reģistrācijas Nr. 40003434765, juridiskā adrese: “Ērģelnieki”, Jaunpils, Jaunpils 

pagasts, Tukuma novads, LV-3145 (turpmāk – Sabiedrība), valdes locekļa Gunta Jubiņa 2022. gada 

14. septembra iesniegums (reģistrēts ar Nr. 7473) par Sabiedrības pamatkapitāla palielināšanu par 

98 977,00 EUR (deviņdesmit astoņi tūkstoši deviņi simti septiņdesmit septiņi euro). Pamatkapitālā 

ieguldīto finanšu līdzekļu izlietojuma mērķis: “Siltumtrases izbūve” – 96 218,45 EUR, projektēšanas 

izmaksas – 1450,00 EUR, topogrāfiskais plāns – 496,10 EUR, “Zemenītes” iekšējie tīkli – 

812,54 EUR.  

Sabiedrības valdes locekļa iesniegumā norādīts, ka projekts “Siltumtrases izbūve” 

nepieciešams, lai samazinātu iedzīvotāju un pašvaldības rēķinus par siltumpiegādi. Paredzamās 

siltumpiegādes izmaksas mainīgās apkures daļai pie gāzes iepirkuma 269,355 EUR/MWh ir ap 

425,00 EUR/MWh. Pieslēdzoties Jaunpils pienotavas apkures sistēmai, izmaksas būtu ap 

130,00 EUR/MWh. 
 

Tukuma novada pašvaldība konstatējusi, ka:  

[1] likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 1. punktā ir noteikts, ka viena no 

pašvaldības autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus 

(ūdensapgāde un kanalizācija; siltumapgāde; sadzīves atkritumu apsaimniekošana; notekūdeņu 

savākšana, novadīšana un attīrīšana) neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds. 

 

[2] Sabiedrība sniedz centralizētās siltumapgādes pakalpojumus Jaunpils un Viesatu pagastos, 

Tukuma novadā, pamatojoties uz Tukuma novada domes 2022. gada 27. jūlija lēmumu “Par līguma 

noslēgšanu par sabiedrisko pakalpojumu (siltumapgāde) sniegšanu Tukuma novada pašvaldības 

Jaunpils un Viesatu administratīvajā teritorijā ar pašvaldības sabiedrību ar ierobežotu 

atbildību “Jaunpils KS”” (prot. Nr. 12, 11. §), ar kuru Sabiedrībai ir piešķirtas īpašās tiesības sniegt 

sabiedrisko pakalpojumu (siltumapgāde) Tukuma novada pašvaldības Jaunpils un Viesatu pagastu 

administratīvajā teritorijā. 

 

[3] Pamatojoties uz Tukuma novada domes 2022. gada 27. jūlija lēmumu “Par līguma 

noslēgšanu par sabiedrisko pakalpojumu (siltumapgāde) sniegšanu Tukuma novada pašvaldības 

Jaunpils un Viesatu administratīvajā teritorijā ar pašvaldības sabiedrību ar ierobežotu atbildību 

“Jaunpils KS”” (prot. Nr. 12, 11. §), Sabiedrības un Tukuma novada pašvaldības starpā 2022. gada 

5. augustā noslēgts līgums Nr. TND/2- 58.9/22/101 par sabiedrisko pakalpojumu (siltumapgāde) 

sniegšanu Tukuma novada Jaunpils un Viesatu pagastu administratīvajā teritorijā. 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


[4] Sabiedrība 2022. gada 14. septembrī ar akciju sabiedrību “Jaunpils pienotava”, vienotais 

reģistrācijas Nr. 40003340879, juridiskā adrese: “Jaunpils pienotava”, Jaunpils, Jaunpils pagasts, 

Tukuma novads, LV-3145 (turpmāk – Jaunpils pienotava), ir noslēgusi nodomu protokolu Nr. 1, kurā 

Jaunpils pienotava apņemas sadarboties ar Sabiedrību, lai Jaunpils pagastā nodrošinātu lētāku 

siltumenerģijas piegādi – Zītaru katlu mājai, Jaunpils pagastā, Jaunpils vidusskolai Internāts 

(pirmsskolas grupa “Zemenīte”), Jaunpils pagastā, Tukuma novadā. Nodomu protokols paredz, ka 

Jaunpils pienotava pēc sadarbības līguma noslēgšanas atļaus Sabiedrībai pieslēgties Jaunpils 

pienotavas apkures sistēmai, piegādās Sabiedrībai nepieciešamo siltumenerģijas daudzumu apkures 

sezonā (apkures sezonā vidēji tiek patērēta 873,96 MWh siltumenerģija). Jaunpils pienotavas 

piedāvātais tarifs ir 130,00 EUR/MWh. 

 

[5] Sabiedrība lūdz pašvaldību veikt pamatkapitāla palielināšanu par 98 977,00 EUR 

(deviņdesmit astoņi tūkstoši deviņi simti septiņdesmit septiņi eiro). Pamatkapitālā ieguldīto finanšu 

līdzekļu izlietojuma mērķis: 

- “Siltumtrases izbūve” – 96 218,45 EUR bez PVN, saskaņā ar SIA “KaimS”, 

reģ. Nr. 40103186614, juridiskā adrese: “Dižpavasari”, Jaunpils, Jaunpils pagasts, Tukuma novads, 

LV-3145, iesniegto tāmi; 

- projektēšanas izmaksas – 1450,00 EUR bez PVN, saskaņā ar SIA “JUNEKA MONTĀŽA”, 

reģ. Nr. 53603017701, juridiskā adrese: Filozofu iela 24, Jelgava, LV-3001, iesniegto projektēšanas 

tāmi; 

- topogrāfiskais plāns – 496,10 EUR ar PVN (bez PVN 410,00 EUR), saskaņā ar SIA “RŪĶIS 

AG”, reģ. Nr. 45102000581, juridiskā adrese: Zaļā iela 32, Dobele, Dobeles novads, LV-3701, 

iesniegto tāmi; 

- pirmsskolas grupas “Zemenīte” iekšējie tīkli – 812,54 EUR ar PVN (bez PVN 733,13 EUR), 

saskaņā ar Sabiedrības iesniegto tāmi. 

 

[6] No Sabiedrības iesniegtā pamatkapitālā ieguldīto finanšu līdzekļu izlietojuma mērķiem un 

iesniegtajiem dokumentiem, secināms, ka: 

- Sabiedrība kopējā pamatkapitāla palielināšanas summā ir norādījusi topogrāfiskais plāns – 

496,10 EUR ar PVN, līdz ar ko pamatkapitāla summa samazināma par PVN daļu, kas ir 86,10 EUR, 

un pamatkapitālā ieguldāma summa bez PVN – 410,00 EUR; 

- Sabiedrība kopējā pamatkapitāla palielināšanas summā ir norādījusi pirmsskolas grupas 

“Zemenīte” iekšējie tīkli – 812,54 EUR ar PVN (bez PVN 733,13 EUR). Iekšējie tīkli ir Tukuma 

novada pašvaldības īpašums un iekšējo tīklu izbūve ir jānodrošina pašvaldībai, līdz ar to, 

pamatkapitāla summa samazināma par 812,54 EUR. Iekšējo tīklu izbūves izmaksas nav ieguldāmas 

Sabiedrības pamatkapitālā. 

 

[7] Ieguldījums pamatkapitālā tiek veikts saskaņā ar Eiropas Komisijas 2011. gada 

20. decembra lēmuma “Par līguma par Eiropas Savienības darbību 106. panta 2. punkta piemērošanu 

valsts atbalstam attiecībā uz kompensāciju par sabiedriskajiem pakalpojumiem dažiem uzņēmumiem, 

kuriem uzticēts sniegt pakalpojumus ar vispārēju tautsaimniecisku nozīmi” 2. panta 1. punkta 

a) apakšpunktu. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Komerclikuma 151. panta pirmo daļu, Publiskas 

personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 63. panta pirmās daļas 1. punktu 

(Sabiedrības pamatkapitālu var palielināt: 1) dalībniekiem izdarot ieguldījumus sabiedrības 

pamatkapitālā un pretī saņemot attiecīgu skaitu jaunu daļu), 152.panta trešo daļu (Pamatkapitāla 

palielinājums nedrīkst pārsniegt attiecīgajam mērķim nepieciešamo summu), likuma “Par 

pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 1. punktu, kas noteic, ka pildot savas funkcijas pašvaldībām ir 

tiesības dibināt kapitālsabiedrības, kā arī ieguldīt savus līdzekļus kapitālsabiedrībās, kā arī 15. panta 

pirmās daļas 1. punktu, kas noteic, ka pašvaldības autonomā funkcija ir organizēt iedzīvotājiem 

komunālos pakalpojumus, Tukuma novada domes 2022. gada 27. aprīļa noteikumu Nr. 19 “Tukuma 

novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības kārtība” 6.1. apakšpunktu, kas 



noteic, ka pašvaldības dome: pieņem lēmumu par kapitālsabiedrības dibināšanu, apvienošanās vai 

sadalīšanas uzsākšanu, reorganizāciju, kapitāla daļu ieguldīšanu vai pārdošanu, kā arī rīcību ar 

kapitālu (kapitalizācija, kapitāla piesaiste u. c.), Tukuma novada dome nolemj: 

 1. palielināt pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Jaunpils KS” pamatkapitālu, pretī 

saņemot attiecīgu jaunu daļu skaitu ar naudas ieguldījumu 98 079 EUR (deviņdesmit astoņi tūkstoši 

septiņdesmit deviņi euro), 

2. noteikt, ka naudas ieguldījums izmantojams: 

2.1. “Siltumtrases izbūve” – 96 218,45 EUR bez PVN, saskaņā ar SIA “KaimS”, reģistrācijas 

Nr. 40103186614, tāmi; 

2.2. projektēšanas izmaksas – 1450,00 EUR bez PVN, saskaņā ar SIA “JUNEKA 

MONTĀŽA”, reģistrācijas Nr. 53603017701, tāmi; 

2.3. topogrāfiskais plāns – 410,00 EUR bez PVN, saskaņā ar SIA “RŪĶIS AG”, reģistrācijas 

Nr. 45102000581, tāmi. 

 

3. uzdot Sabiedrības kapitāla daļu turētāja pārstāvim līdz 2022. gada 26. oktobrim pieņemt 

Sabiedrības dalībnieka lēmumu palielināt Sabiedrības pamatkapitālu, pretī saņemot attiecīgu jaunu 

daļu skaitu ar naudas ieguldījumu 98 079,00 EUR, pretī saņemot 98079 kapitāla daļas, 

 

4. uzdot Tukuma novada pašvaldības iestādes “Pašvaldības administrācija” Finanšu nodaļai 

piecu darba dienu laikā pēc šā lēmuma 3. punkta izpildes pārskaitīt Sabiedrības kontā 

98 079,00 EUR, 

 

5. šā lēmuma izpildei Tukuma novada pašvaldības iestādes “Pašvaldības administrācija” 

Juridiskās un personāla nodaļas juristam, ievērojot Publiskas personas kapitāla daļu un 

kapitālsabiedrību pārvaldības likuma prasības, sagatavot visus nepieciešamos dokumentus attiecīgu 

izmaiņu reģistrēšanai Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā. Noteikt, ka ar minētajām darbībām 

saistītie izdevumi sedzami no Sabiedrības līdzekļiem, 

 

6. Finanšu līdzekļus piešķirt no 2022. gadā plānotajiem līdzekļiem no iedzīvotāju ienākumu 

nodokļa prognozes pārsnieguma. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   G. Važa 

 

 

 

 

 

 


